
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X O , O G .  2024г п.г.т. Мотыгино № Л ^ б  - / г -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:

«

Объем финансирования программы составит 
274 245,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -5 1  809,96 тыс. рублей;
2018 год -  79 839,52 тыс. рублей;
2019 год -  4 416,47тыс. рублей;
2020 год -  5 738,14 тыс. рублей;
2021 год -  6 692,67 тыс. рублей;
2022 год -  10 097,33 тыс. рублей;
2023 год -  5 303,34 тыс. рублей;
2024 год -  7 303,26 тыс. рублей;
2025 год -  2 507,00 тыс. рублей;
2026 год -  2 507,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств федерального бюджета -  
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;________________________

Ресурсное
обеспечение
программы



2018 год -  2 311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств краевого бюджета -  
25 163,65 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 836,86 тыс. рублей;
2021 год -  4 333,35 тыс. рублей;
2022 год -  5 973,69 тыс. рублей;
2023 год -  3 051,44 тыс. рублей;
2024 год -  4 296,26 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств районного бюджета -  
244 016,23 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -5 1  809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 901,28 тыс. рублей;
2021 год -  2 359,32 тыс. рублей;
2022 год -  4 123.64 тыс. рублей;
2023 год -  1 546,90 тыс. рублей;
2024 год -  2 707,00 тыс. рублей
2025 год -  2 507,00 тыс. рублей;
2026 год -  2 507,00 тыс. рублей.
В том числе средства, поступающие от юридических 
лиц -  1005,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;_______________________



2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  705,00 тыс. рублей;
2024 год -  300,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

» ;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 2 

«Благоустройство территорий поселений» строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 4 296,26 тыс. рублей за счет средств краевого 
бюджета, в том числе по годам:
2024 год -  4 296,26 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

» ;
1.3. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 

поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
3 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение №2 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
4 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение №1 к отдельному мероприятию «Поддержка 
безработных граждан» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Петрашевичене Александра Анатольевна 
8 (39141)22-5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от J jQ 'O & tO M  № 0LO6

Приложение № 6
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026
Итого на 

очередной 
финансовый 

год и 
плановый 

период
ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа
Содействие развитию
местного
самоуправления

всего расходные 
обязательства X X 0600000000 X 7 303,26 2 507,00 2 507,00 12 317,26

в том числе по ГРБС:
Администрация 
Мотыгинского района 099 X X X 7 103,26 2 507,00 2 507,00 12 117,26

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 200,00 0,00 0,00 200,00

1 Подпрограмма
1

Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью и 
земельными ресурсами 
на территории 
Мотыгинского района

всего расходные 
обязательства X 0610000000 X 900,00 600,00 600,00 2 100,00

в том числе по ГРБС:
Администрация 
Мотыгинского района (МКУ 
«Служба земельно­
имущественных отношений 
Мотыгинского района»)

099 X X X 900,00 600,00 600,00 2 100,00

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 1403 0610077450 540 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма
2

Благоустройство 
территорий поселений

всего расходные 
обязательства X 0620000000 X 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26



в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26

лJ Подпрограмма
3

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия

всего расходные 
обязательства X 0630000000 X 1 907,00 1 907,00 1 907,00 5 721,00

в том числе по ГРБС:
Администрация 
Мотыгинского района 099 X X X 1 907,00 1 907,00 1 907,00 5 721,00

4 Отдельное
мероприятие

Поддержка безработных 
граждан

всего расходные 
обязательства X 0690000000 X 200,00 0,00 0,00 200,00

в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 0401 0690084020 540 200,00 0,00 0,00 200,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от M-fP. PC- ЛоЛц № <Л-0

Приложение № 7 
к муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2024 2025 2026 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

план план план
1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Содействие развитию местного 
самоуправления

всего 7 303,26 2 507,00 2 507,00 12 317,26
в том числе:
краевой бюджет 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26
районный бюджет 2 707,00 2 507,00 2 507,00 7 721,00
юридические лица 300,00 0,00 0,00 300,00

1 Подпрограмма 1

Эффективное управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района

всего 900,00 600,00 600,00 2 100,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 600,00 600,00 600,00 1 800,00
юридические лица 300,00 0,00 0,00 300,00

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия

всего 1 907,00 1 907,00 1 907,00 5 721,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 907,00 1 907,00 1 907,00 5 721,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан всего 200,00 0,00 0,00 200,00

в том числе:



-  £  -

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 200,00 0,00 0,00 200,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от ЛО, 06' Л-СЛ1/  № Ж -0S '- /д..

Приложение № 1
к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 2

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации Годы реализации подпрограммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 Л

J 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель: Создание благоприятных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в поселениях Мотыгинского района

1.1. Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах 
района по благоустройству и санитарной очистке придомовых террито

злагоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского 
рий

1.1.1. Количество объектов муниципальной собственности, в 
которых улучшено состояние (санитарно­
экологическая обстановка, внешний и архитектурный 
облик)

ед. Отчеты органов местного 
самоуправления поселений X X X

не
менее

2

не
менее

2

не
менее

2

не
менее

3

не
менее

3

1.2. Задача 2: Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов Мотыгинского района, а также приведение в нормативное состояние элементов 
благоустройства территории посредством предоставления бюджетных средств и самообложения граждан

1.3. Задача 3: Участие населения в выявлении и определении степени прио эитетности проблем местного значения
1.3.1. Количество реализованных проектов с участием 

населения
шт. Отчеты органов местного 

самоуправления поселений X X X 3 4 4 1 1



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от $Л), 0  J i o k L/  № tZ O S  --/ь-

Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2
________________________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) от 

реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе в натуральном 

выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель: Создание благоприятных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в поселениях Мотыгинского района

1.1. Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах благоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского 
района по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий

1.1.1. Реализация проектов по 
благоустройству территорий

ФЭУ
АМР 094 0503 0620095810 540 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Задача 2: Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов Мотыгинского района, а также приведение в нормативное состояние элементов 
благоустройства территории посредством предоставления бюджетных средств и самообложения граждан

1.2.1.

Благоустройство территорий 
поселений как инициатива 
населения ФЭУ

АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Благоустройство кладбищ ФЭУ
АМР 094 0503 06200S6660 540 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Задача 3: Участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения

1.3.1. Поддержка местных 
инициатив

ФЭУ
АМР 094 1403 06200S6410 540 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26 Реализация проектов с участием 

населения (в 2024 - 5 проектов)
Итого по подпрограмме: 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26

ГРБС 1 ФЭУ
АМР 094 X X X 4 296,26 0,00 0,00 4 296,26



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Яр? О&ЛОЛЦ № etO S'

Приложение № 1
к отдельному мероприятию «Поддержка безработных граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности отдельного мероприятия 
_______ _______«Поддержка безработных граждан»______________

№
п/п Цель, показатели результативности Единица

измерения
Источник

информации
Г оды реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель: Обеспечение временной занятости и материальной поддержки безработных граждан Мотыгинского района, испытывающих затруднения с трудоустройством

1.1.

Количество граждан, относящихся к 
первоочередной категории безработных, 
трудоустроенных на временные рабочие 
места

чел.

Отчеты поселений

X X 7 7 8 9 10 10

1.2.

Количество поселений Мотыгинского 
района, участвующих в создании временных 
рабочих мест для трудоустройства граждан, 
имеющих трудности в трудоустройстве

ед.

Отчеты
администрации
Мотыгинского

района

5 3 3 5 3 3 не 
менее 5 не менее 5


